*Occidit.* (Aug.) Gladio tuo quem portabas usque ad esto ergo humilis et poteris vincere.

VERS. 12. — *Itaque lex quidem.* Ipsa est sane docens. *Et mandatum,* id est quod pe præcipitur.

*Sanctum,* in se. *Et justum,* id est justificancatorem. *Et bonum.* Id est utile, acquirens v Et cum constet mihi quod lex bona, et tamen mihi mors, ut supra dictum est, ergo quod l est, factum est mors, id est datur mihi a D ut si efficiens causa mortis? Non : sed fom efficiens, qui bonam rem vertit in malum.

VERS. 13. — *Ut appareat peccatum.* Non ut sit, quia etiam erat, quando non appareb supra. Concupiscentiam nesciebam. Non dixit habebam.

*Per bonum.* Legem. Non utique efficientem catum, sed potius demonstrantem et prohib illud.

*Ut fiat supra modum.* Quia per legem non cit, sed magis solitis cupiditatibus crevit.

VERS. 14. — *Ego autem.* Hucusque legem s savit, quod non debet refundi in eam culpã dicit, quod nec in principalem naturam, id est nem, secundum hic quod a Deo habet ; et ita r Creatorem, sed in homines, qui ex se vitiat ut pravis motibus resistere nequeant. *Carnalis* Non indecenter hoc etiam de seipso dicit Apos secundum carnem quandiu hic vivit, propter e motus. Et hoc bene dicit omnis sanctus. *Ventus sub peccato.* Et hoc ex culpa primi hominũ pro delectatione cibi vetiti, se et omnes alios v dit. Vel, sub peccato, id est servi peccati sint unusquisque vendidit se consuetudine proprie D luntatis.

VERS. 16. — *Quod enim operor.* Probat, servus est peccati : quia quod operor secundum teriorem dimittendo bona vel faciendo mala, int secundum interiorem non esse operandum. operor quod non intelligo, quia et dimitto b quod volo, et facio malum quod nolo. *Non inte* Quia aliud video me per legem scire, et aliud a *Non enim quod volo bonum, hoc ago; sed* Subjectus peccato, facit quod non vult. *Facio.* cupisco, non quod post concupiscentiam Apos eat, et eum ad mala trahat : luctabatur, non s gabatur : de se hoc tibi proponit, ne de hoc d res in te.

**VERS. 17.** — *Nunc autem.* Jam redemptus : jam accepta gratia Christi qui fuit ante sub peccato vendatus. *Non ego.* Libera est mens, caro captiva. *Habitat,* et si non consentiendo ei, vivit ex fide. Sunt desideria, sed si non regnant ipse non facit, faceret autem si consentiret. *Sed quod habitat in me.* Quomodo habitat, cum non sit substantia sed privatio boni? Ecce primi hominis corpus corruptum est per peccatum. Ipsaque corruptio per conditionem offensionis manet in corpore, robur tenens divinæ sententiæ datæ in Adam, cujus consortio anima maculatur peccato.